
KONTRATE
PJESA I. EKONTRATES:

Komuna c Oeqanit le<n M olo, e te 5t1" n' laiad.! ro

NoD\  "Kosova  Pe l r c l  De t rn  q -epe l r cqe .o  l '  sad ra / \

T|r')LLr IKoNTRATES: Furnizin me kartrurante(
ncvoja ti KK De9ln,QMI'Aden Ukdhaxhaj" ,s
prnasociale ne Dc9an

"ti;:t
li".,;'i:":. ..
1''
\ ;,&l4a/ /'

1""'_--.

hkolla dhe Qen

.1.1. .

,?/.^

ftcs)pe
dra pt

<Num iPrckf imi r  631 10 099 121

r.r Le.da a koitaEs dlhei rd jeid ilmzn me kadu€nre {de,vare id nafiet pe. ievoia KX
oe@n oMF'A.Lrkeh,*,j.$korLa dhe

en n6 pajrlshmed r pro,e me specrirlhi lahk b,sesg

re je16 tuhm De!2n

ne6hk'm ' t sl nqi d dr palft

Id jard Komma e Delanir alaler kohore per ddruesaf d rd jend

r.r Kontatues duher ie doczoje njd cenrkaG le dqrinss s6 mizrme
z mde Moveprim sipas lcrij kuslrr h

id6lpe4en e kontar.s

r.2 orstiiae manDve do b pc,6 hkcs+ Evmpiane lcdhmm ry
cudoms code-) 6e sh,s h,ftve$j kane^shrru'vend nsta6



3.i adLmi idmird( do ls jere per disl pas€sa behet nebtd reenimit te buss lddrsa

Preniuni P€r njisi 0idr deriEt) 0 085 €'

" ,,* *" *,"-.".,"_""1:T;.:..:q:.1 1:1:iix:'- 
i.;.",il",i:J;r;;"'Y;;"ffr1#":"T:,$i1,"" "
P4esat do ic bchei i4 pairim me K6hisr e pc4jihshma dhe/ose rc veesib (&nel prcr 26 dea

Konftla pbbeher nqa do*uneder ne ui'm:

Ehad!aridsiuhen shqipe\ridrqrinae dvoisjmre perAurorrern Km'€krlesdhe nj'qqimr Pdr



PJESA I IE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHIf E

Gjuha dhe risri i aprikueshen
2.i Kushrd e vec:da e sakesdjn6 cri dshc ieji qd i p6rakion t6 ejha edshlFl qe ruk jai6 G

2.2 xoD16b dhe re qjft 3 ko munikim e' e shk$ia ndi mjei par&e M do hen i6 sj! hm e proedr6s

a) mardv*hja e konr€r€s;

b) Ku$ier e v4anb me aneks n 'ekn k:

d) rende, ' Kodrakrues r. duke pEd$ni anekser:

d) specfkmel ioanciare (Anehi r)

e) kushle'epErelsshmelAn*s r)

t lpftesved: bk mi iiromuervdics ie vendl
n se iipjeqojfa njta rjetei

1 r r<omuntumer tu*mje( Ad.ilerr todr,hues isa nler. ai6, dhe Koibhuesr iea ana lreG,, do ld
jene ekkuzvshrnd lomd 'e shkru:
komun kimel nd.mlel Ador terir konhkEs isa nli€ m. dhe Kmk*uai ns: am irer6,. do E

PER KoNTRATAT E FURNIZIII,IITTE FNANCUARA NGA BUXHETI I
KONSOLIDUAR IKOSOVES
DISPOZITAT PRELII!/|INARE

rramreim do 16 jeld € d lerer n.se ka ma'i€veshje rd shrruar pdhes rd
rairercn kotuaidn e ve{ 6e ije pl6e E saj re il€ pa d e terc

tansrercje kmhr€n ose nie pjesd 16 ej ose ndoijd pefiim apo inbrcs Dqa 8jd pddee ft k6b

dm nese ka madvesbje rc $kruar p
bson rearizim n e nl€ pjese r. konrar€s se q frd pab & rerd. NenkonrEklim nuk duhet 16
tejkabje 40vo G vrer€s se konrracs

a lajmercjd l(onta|r!es i per veidimi
pune nsa maqa e njofrimt, duke

pemh6hDkrEre l€paBh lakhmdd



|onrEies,sidhe kilerei tjeG E specfikuaE ne d6ien e {endedt qc 13

Ador er bntaKues ouk ijeh ridhle kontakb,e ndEmjel veres dh6 ̂ gnkodEkrdsvs'

k-r"kr,6i d,hd d *p.F .ip* 
"dhave 

adm n str3rile qo iFp aurorr
i . . " i ] i l " . i i , " . l l " " !aJ . " " ; rc ; i * .e i i6Udfu i 'dm|Glm1vsh |onpe
; i ; ; ;  " . ;  

i ;  
"  

d  F  r& .  iF
^ " , i i " ^ i  "  n  rq " - . " ,o .q .  "$e  " ' .d -nd" r '0
F k * d ' i i ; ' d h , , " d ' " r . t d i * k d o r o o e z u L d h e i p s s h k a r i d k d r l o j d i i m l

ro.3 Koit*ruesido 1E paraqese nld cennkaG 4nare i6 preFrdhjes se- - 
iliiii.iiie pe;rctie' ir*" iv o 0,. *t oa*ma ti" co ie Fre '6 tue'!rcle 1e tddrr's
f,epau:jfdfm:ydr

- 
i,0""'i.*a t 

".tt*o*;eleE 's sisudmi qe do I



Mj'fiu63hn6 . a cmheve tE rendc'it

'- 
";.jji' * 

"; " 
a"".q" -

#5'i"I*,::rlx;'it-;*";'";lT jlJx-'l'r'"1*'"* i. l' j lljlr;$i

"::i;l:;:i:1:l:;,:"j;l,l''::i';'i;:.;:1J;:.fJ""','":I:1;",",!""i'illxll,':'l;
d i  r q  * F . e \ t * G d  %  T

.) 
[:i*l"il*:;::."1"-."*,.E]iametumzmeiner'{dktrkd'lo

d) Realnihi dhe hbkuqviei e nd

e) Ffn z min ma vesisi e nevoFhne pdr mod m dhe/ose m €mbajiie ld fum

n  F u m L i m r . m e m a n u a e d d , r e 1 6 o p e r h r d h e G m n e m b a l r i e s s d s e c 6 s n j e s i € i u f i t i h e v e  
s e

*  
; ; ^ ; ; ; ; ; - : ; ; . F - f

h) r€jnim i a pereoneiii6Adorirer

"' ;;:''.'";",:'i:": 
'i'"":""":;;'1""":.' ;1 ":;,':1,"J-:;-:1'1"".':":" :

Mariveshlct ridhur me raimh dhe doe,nen

" ;;;..i;..:"
16 2 lcirado qofld pEl'dhja e m

"' ::il:'i"iiJfffi,ili"li:',31irri*13""1'.jis',:1ft''''fH;Xi,i jlifiLX! Jiil'j
:i'*;.;';S::n:*,r*:U,lff;lli'"1':i3i,i.i"i'"::'liffi*i'iJJfr'l!"lfj';,13f,:i

letd s e shG rhdfe n. . - r  in  o .  r  
" "q r  

t . .oq  'qa ' . .



rl m-re m'P o* = sh' nc 161 03 re

'"-"'ni'i 
i"..; ; ; j" e"qn

; ;;i; .ft @ ud;@'a. '
l . l - i i , i . r  r i ; " *+*  "  " ;  "aF*"u-" " " r0otq l * "  

e  G' l r / '0o lFr 's6 '+
; " , ; * " . .  p ,  - " , , .  a * "  * " r "n  r s  r  r0e . l 0%lFv "4 ros "k rd '€ r ' "

i r€ dEieo qd ne *ohen e rdntaklimir fi idryshoie sasG e

i"'i[Ji *',u"i iie si" p* 'a Gp* se t]o %l i6 F mr td kod€res cmimer e ijasbi qe
jaie pddorur nc ofadb do ld zbdohen

r' m e ddh* d min srd v ne qiafido kohe ra udhczoie knhkrusi

a) prodh mh e run r mele

'ana doFlF oe Enon e

25.r Kontakluesr do € sisuiojd q-' 
.,"a**a -bitiii k;d*k!* c €dojd ne p€oimh
ii,iiiiJ".i.l * it" -.o'e pt"s 

"h, 
vdh,kdire q. nmd t hasd n6 kcrs sp€r dhe al! nlk

do ri leiohel q6 re paEqesd ndonie aBve pcr vorcse

Nmi6 Parime € pe€iithshne

-  
i "^" " "  

"  "  
- .Fe 

"qd behen n6 pajr m m. KGhler a veeada

zslatr.. p€ udhrsEueru kutnit



Koad, Fe I nFF'onurr q6
bashknsld ke*66E per paqes, d

shumd duher re pasuhen brcnda jo m6 shure sa I30i dircah breidadke n
sht6 rssjsrruar nsa dePadanenri pd.ri
o € je€ dara n6 id cildn deb roher

Kdlr*, per paq*c iuk do 16 ie'e e p'aiuashme iese duk poresohen nj6

Pag€sai, dole b€hen sr nevlim

brlues spas Nesai konkre do G nd
P6 [r3t mu4h pas pedund m i rc p
pctundon ne Fir m me kdro Kushie G plrej ih$ne

rmrrer nuk do € I sh kohen, i6 pe4a
06*arese id anikujve

p:su,j. xonkkiuesr$umdi eob sm
re c di dshd resjGiruar pasesa e p€ruesho. ne Firm me Nenn 43 |

s6kih id Fot d k pas Pran mir rd ry.e

le rurnizrmei nd Fjrrm me tudne1e kmtralbs F izrnddoisjene

30.2 Add,re' konrskrles, sl,re p
dsd rd ker6 iuqine q6 i6 odherctd ose r vendos6:

,.r Kodrakrues do lc sabnrolb q
rd p€6hre G sjiha pdfmidsimel e koheve G ruid I ie dratn dhe ndedak,

d,ahles do ld $nddja qi *nlb i
kene derekr qd shkakrohei nsa dzaji marnarer apo mjeshrdda. peae!
drajni dhe naied,rer 16 kdriohen n€ s
€ shkarbh€r glaG pe.dormr ra ru
kodraREs Kjo sr.nc

32.2 tufu,kuasi dd re ler. p€rcleojes pr msij.nimin e dereheve dse ddhele ne ndonje pjasd 16
40 rd idddr i sjard peiudhes s.qmicsddheie. sr

Ruas kf ri Fnd dorda' ii parlim me

€difkldeplanim(ldpE{ohshEmos



'- 

";;;,lai. 
F rdmlr.lim nmrcri, qa e

;rs,qFq 'ea.a F, p'@6e ryshind a L@dnl

brend4 id n e +Lre + l30l d?<1'
" i P pq Fstue eih'e 'eq tur 1

KBdd e ie€tu. Dda e F@ds do G iere dab n6 r. clen debioher I
Ke*esa per paqe* nlk do € ieid e p€rueshme aese nuk prorosohen ijc

26.5 Pasesat, dolebehen sinev! m

_ - -  
r "  r ' a l '  

" ' ,  
p -  p+

oEddndon ne pairhme kuroK!stureperslihshme

,6.e Pefrs n*e psAhihei ndry d c Ft me qdime rkse dhe
d ;r nuk d; € Ghfrds: nd peG
pe*aese id adikulv€

qaj6 Kodmkiues I sbuman e ob lsin 1 b
k c s dshid reqhr-d pa;si e p€nueshme n6 pair m me Nei i $ &
* . *h -e | .F '
L" i l " -  " . " .d.+er. . .  . '  p

shk m nd l3ol d rc pas pmrim i G lyre

dodzoje r!rn: mer nd @rrm me kusr
n6pdcjeejesiid KontaKuesrde. ie paiimherv€€p*kohsiem

hen dedsa rd leid €a zuar verikrm

koddh€s sjdo prcsrcsr' re dd, f
karts iuqind qd t€ ud6etrjd ose rd vendosi:

32.r Kod€kuesr do € saEdojd qd iuhnimel td rene f re], rc paperdo

-^-* 
". 

*,i"'
n_ p'1rr1 A o"! !r tonjs\eo

k  a . - , o r  q i "e  o *don ' i  h
hdGktGs l<jt oa€rc do ti mbek

do rd iere pgaiesles Per mdni6nimh e deleheve ose derwe id idoni' piesc re
iumLLmwe G db' nmd io ;u4tGo apo 16 ndodin sFld per !d res se sa6ftGd dhe ri drar



.) Kontaktuesi reruon ose a

36,' Nderyrcta do G b€hei pa pabsjykim ndaj c drejbve apo nundtuivc qed € Aurddrdii
pas k6'j hund iE

..ffihkru4e ndoiji kod€c tjetii me njE palb $ lrdE nd enErG Kdnhktesit. Derydmii

ndiFEjes, pavaEsEhr.ra detynmetqenund16 jcndp.dqiturGhme.

NdE4rerja ns, iE e KonhrE$it

ilk arn fipaslajs Kod,akles t shu

im.i e vera edhe pa3 ikuirimeve ie piGidu€: ose

3e iddnrE pjesa B ryre. paf m6 Iept se [l3ol d t

37.2 Ndaprc4a do {6 bdhel pa paGet( m pdf idonje td dErlE

37.3 N6 raridtue4€rjes s61re
demq6nmd ii jed shkakua. Ko,ahuesr

33.r Asje€ paE rur bisiderchd se k' bdrd

c adoqe€jet me hedr

a p o 3 d d r i d l r e t l s i p s r o n b l d s s a

paqlajd (odrakrles n p4 hqmbF ose

Fdvesoekt n ose shkele re ob s'mele € sar s pas
ca€dadher rua ndonjd iqFlre e d*akrur iF nF

iiolrim( € dheoies 6e d31ds kd kom.aia hyn ni tuqi

Meqjirh316, Adddet r,nbrres
sh.dnelyEpbl|!vszhdJslko.he
i'kdds b'eida t30l didsh pas p.an m r

ZCJJDNJA E MOSMARRiVESNJEVE

zsjid hia m iqas o rs e mosnariveshjeve
' bdjns is qr'ha p€ajeie per Is zejtohur

in ndemlei iy€ sapo € $r,qe' iddije mrsma..dvashie.
F er do k rajmaEind nje€ &ft' m e ry.e ni nosnareveshie dhe ps,
idonj6 zsjidhre qe ara ronsi&rcjne s

a:sldhin nosmaft&e+jen Para do L iperelsjer rd*esds
p& zsrdhje m qasde breida lr sl d rd qcjeperpsa.irlene
kesal zeldhjels do G jeld t3ol d ti n N*e paFjerja pt ie atrt, zsjidhle

ron id pdQrrs,er me roh. n&l ke*esale p*:qrdhie,rd dvF
paer do G jeoe tE E G vaz6dojne ne fddn e *dhshme ie pfoedues sd zeldrres s6
mosman€vesbres duke e rajmeruar tretd

zslidhja o FoEm{'i!e,hjew ns pro@d'16 srqesore

N6$ nuk mmd re aiiher zsjdhle benda l30l ditesh nsa iirmi i pd.eduds mqdsorc p.r:sdfle c
moshrrdveshjes. sa.i , Fr. mufd G kefkord

3) ose vendim nqa sryq
b) ose vaddih a,bi, i i i

ne pairim me kshel e veFda ie k6sar rodac



" . ts_ ._  - " I j . - .

nnl]a b dtis b suseindojs oeo a1o?n<apsrudurdreda4dono nA dFrd@a c pl;"rb dhel.r Ee ro,rlcs dn;;;i

rff:t.::H:;1_,1"ij':,,:t,jr,:T:l;::.lrlTi:.;":#?xi,;1"*J;,*:,.;#;":;:
:::;",i::;,,1"1"# ad.;i"9ril;;;;i'" b, a" -p " ft r - ",." b,,"F 

"",.:.. "

;n::trir*1gls*#il***""r'r
r*U s', :'ir';*:,* rt ra;'[L'; ffi t **; :'

*' 
iiili ".d: .,1i,,r':: :"".";: i"';"" . ff: r",,:""".;;. :,;" :ji.; ";",.'!lii: :"-l;1j""";lt?:;*:"1:" "::.:;'":;jrij ::: ;"::* |

PJESA I I IE KONTRATES KUSHTET E VESANTA

(dro rushie p€do..olne dhF p or

i^--"i]::lil^"*ii j,:".;=;:r"iri:i,,i;i."-,"";=,":,liri
ru:Tiii'Tr# j:+i,i ; r "i:#:: rji"" "11'" x"3 ji ; :"; r :i: : ;;-: ;j
Neni2 Liqjit2barueshdh

';.9"i:ffllifli"''ffff 
;5?""i,i,;flff1;";;:' * *' " -osovd zbalohen 06,

6tuha qA pefdorcld!her1e leLA qrurra e zbaluar nc prccedue

Nehi4 Konunikinel
rou  i ,  i '  " t  19a  J .  p  F ,b , ,ea  ro rLdL rL . !  u / rd r ,  l e  ob r r r  I  o .  a .01  E  LA  I  do

NeniT Dor!2ini i dokumenreve
sipas specitikheve reknike ne dosren e tenderil

Neni a Ndihma me regu(orc okate
sipas kushreve le perstirhshme



pEjadhi.

Is. K$o ni nd onjd tejim deviini nga rcs u rbr e prere.dhjesl

Stg!dae€kzekurimtr

lsarEsoni reriesai spe. fte re s'suih,rt

Prosrami i reatizimrt (orarll
sip.s k0shieve le kontEres.

sipas speciikimir re oten€s

si n6 Kushreve td pecjirhshme

sin€ Nenrn l7 iKushreve € pe4jhshme

131 lvlenih€r p3s neshkihit le kontaies

Pe.iudha e ek:ekutimtt
Konrkt€afatqjateperkatabshrp€jdr3o.o92o1ode medr30092o1t

ii"T"';:1"'it ;"":l*! lJ, :"_"rti'ti,i::: |,,".1:f: ff ,"=::i lfi ri;, il
;T.1"i::il.:',;""1i:.Y;':T * fi f ;,j;:;",::x" *". *'"'"-'"i".;; ;; r;

Sipa6 $ec rkh'L ler,n I ne ofede

N-d,oren e E l toairns r r o.(a, ,Tstkarqe oo re,\pe to,eDaIhreNe1125r .K '  5hre , -  eDerc  h ,y "_- ra . " ,6 | ; rp r : r , reD_,61.1

Nena 26 Metodat o pases!.
25.1 Pagesar duher € b-Ahen:

Pas pEn mit Ielurnizimtdhe tatures nga ana e kontrakluestr



Per ti mana pagesal, kontEktuesi duhet ii pgrcjen€ Autorltet te pem€ndur ne paEgBlii

Pas p6nimit l€ lumizimeve faluBs nqa kontaktuesl pag e.6 behet nibdd ieqnidit

te busd ndcsa Premimi P& njisi (liter deriwao 0 085 €

26,9 Rishlldmi I Cmim€ve

Nenl2g Do.€zimi

29.1 Konrraktuesido fi bade G sji(ha rezqel qe kan€ td bdjn-. me maliEl defi ne P.an'dn e
oerkohshen nd d€slinacion aG menvre qd €
barandaohetd€miosekeq€simi (y€sj6t tmnspon(d€dnddeslnacon

KontGktresi duh et te saG ntoje q€ furnlz hel jan d te rer a t€ papedo
rundt dhe qe nkorporojne Id gjiha permidsmel e kohdve l. tundit nE dzaln dhe ne
mateial. Konr€kluesldo $ ga.aniqe €dhe se asnje nga lurnizidei n0k kane asnjd derekt
qe shkaklohet nsa dizajn, ;atera el apo njesht€.ia. Kjo sa€ncido i-a mbel€t valide per
nie v rl pas p€nrmitB p€,kohshem.

Noni33 Shdlbimei Pas .hilj.s

Nen!35 shkelja'e kdtEt s
35,3 Rezurton me nde.pre4ed e koniblds sipas kushteve le peGjithshmetc kontrates

Neni 40 zsjidhja miqseorc o mosmaFi'veshi€v€
40,2 Pabt kont€kru€se duhet qe mGmddveshjel se pai ! prcrcjne tizqjjdhin m€ pajlm ne

zslidhja e mosma.,-bv4hleve me procedur. slyq.soE

Pranimi i P6lkohsheh

a) Te sjitha m6marcveshFt nddmjel paldve G c at mlnd lE srrfaqen sjal€ rca z m r €
kesaikonr.are. nese nuk ka qene e mundurldzsiidhel ne fr€nvre !ei€r ndermjet pardve do
fi dodrchen <sa ki€soni gjykat€ komp€iente > n€ paitim me lisjin Kosovar'


